
 1 / 2 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
 
ZADAVATEL 
 

Název:  Statutární město Ostrava 

Sídlo:  Prokešovo náměstí 8, Ostrava, PSČ 729 30 

IČ:  00845451 

 
 
 

 
 

V Praze dne 28.6.2013 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  

 
Výše uvedený zadavatel poskytuje následující dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám veřejné zakázky s názvem: 
 

„Veřejná zakázka na poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro 

statutární město Ostrava, právnické osoby zřízené a založené statutárním 

městem Ostrava, popřípadě městskými obvody“ 

 

 

 

 

Znění dodatečné informace č. 1 

 

 

Dotaz č. 1: 

V odst. 1.3 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) zadavatel požaduje, aby virtuální 

podniková síť obsahovala, mimo jiné, možnost přesměrování volání na stará čísla na 

nově přidělená zdarma po dobu min. 12 měsíců od data zahájení poskytování služeb 

– předpokládá se ovšem přechod současných čísel k vybranému operátorovi. Dále 

v odst. 1.6 zadavatel požaduje přenesení telefonních čísel v případě, že dojde ke 

změně operátora. 

a. Chápeme správně, že pokud nedojde ke změně operátora, postrádá 

požadavek na přesměrování hovorů smysl? Pokud ne, prosíme o vysvětlení. 

b. Dle našeho názoru není požadavek relevantní ani v případě změny operátora: 

zadavatel vlastní SIM karty operátora X (stávající operátor), na kterých 

požaduje nastavit přesměrování na SIM karty operátora Y (nový operátor na 

základě výsledku zadávacího řízení). V takovém případě může přesměrování 

hovorů nastavit pouze zadavatel nebo stávající operátor, nový operátor toto 

nemůže ovlivnit. 



 2 / 2 

Žádáme proto o upřesnění výše uvedeného požadavku, případně o jeho vynětí ze 

ZD. 

 
Odpověď: 

K odstavci 1.3. Podniková síť Zadávací dokumentace nejprve uvedeme text v Zadávací 
dokumentaci: 

o „jako volitelnou součást jednotný číslovací plán v rámci zadavatele – při jeho 
využití možnost přesměrování volání na stará čísla na nově přidělená zdarma 
po dobu min. 12 měsíců od data zahájení poskytování služeb -  předpokládá 
se ovšem přechod současných čísel k vybranému operátorovi – požaduje se 
zdarma v termínu do 30 dnů od data podpisu smlouvy – zadavatel k tomuto 
poskytne součinnost.“ 

 
Pokud uchazeč v rámci své nabídky navrhne jednotný číslovací plán (je to však volitelná 
část, nikoliv povinná) a Zadavatel se jej rozhodne využít, tak pak teprve následně mohou 
nastat níže popisované skutečnosti 
 
Ad a. Pokud nedojde ke změně operátora a Zadavatel využije navržený jednotný číslovací 
plán (budou využita nová telefonní čísla), tak Zadavatel může po uchazeči požadovat, aby 
nastavil přesměrování volání z původních starých čísel na tato nově přidělená čísla zdarma 
po dobu min. 12 měsíců od data zahájení poskytování služeb. Pokud dojde ke změně 
operátora je postup totožný. 
 
Ad b. Vždy se tedy jedná o přesměrování hovorů v rámci uchazeče (ať již stávající či nový 
operátor) pokud by Zadavatele využil číslovacího plánu a navržené změny telefonních čísel. 
 
 
 
Dotaz č. 2: 

V odstavci 4.4 ZD je požadován návrh věrnostního programu. Dle našich informací 

takový věrnostní program nabízí v současné době pouze jeden mobilní operátor, dle 

§ 6 ZVZ se tak jedná o diskriminační požadavek. Proto žádáme zadavatele o vynětí 

požadavku ze ZD.  

 
Odpověď: 

Dle veřejně dostupných informací nabízí minimálně 2 mobilní operátoři věrnostní program 
pro své zákazníky. Současně zadavatel požaduje předložení návrhu věrnostního programu 
uchazeče. Díky skutečnosti, že věrnostní program není součástí hodnocení uchazeče 
(hodnotí se pouze nabídková cena), nemůže tedy dojít k diskriminaci jakéhokoliv uchazeče. 
Zadavatel tímto odstavcem uchazečům pouze sděluje, že by rád využil nabídku věrnostního 
programu, pokud jej uchazeč má, podle rozsahu služeb, které bude u vítězného uchazeče 
využívat. Zadavatel tento odstavec ponechá v Zadávací dokumentaci. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

Ing. Roman Pokorný 
zástupce organizátora veřejné zakázky 

 


		2013-06-28T10:51:38+0200




